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Кыргыз Республикасынын Агартуу министринин 2026-жылдын 

11-июнундагы № 760/1  буйругуна өзгөртүү  киргизүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2026-жылдын     

17-апрелиндеги №258 “Кыргыз Республикасынын мектепке чейинки, жалпы 

(башталгыч, негизги жана орто), кесиптик башталгыч жана кошумча билим 

берүү деңгээлиндеги мамлекеттик жана муниципалдык билим берүү 

уюмдарынын жетекчилеринин кызмат орундарына конкурс өткөрүү 

маселелери жөнүндө” токтомун ишке ашыруу, конкурстук жол-жоболордун 

ачык-айкындуулугун жана объективдүүлүгүн камсыз кылуу, билим берүү 

уюмдарынын жетекчилеринин кызмат орундарына кадрлар резервин түзүү, 

ошондой эле конкурсту өткөрүүнүн тартиби жөнүндө жобого ылайык 

талапкерлерди квалификациялык тестирлөөнү уюштуруу максатында, буйрук 

кылам:  

1. Кыргыз Республикасынын Агартуу министрлигинин 2026-

жылдын 11-июнундагы № 760/1 “2026-жылы билим берүү уюмдарынын 

жетекчилеринин кызмат орундарына кадрлар резервин түзүү үчүн 

квалификациялык тестирлөөнү өткөрүү жөнүндө”  буйругуна  төмөнкүдөй 

өзгөртүү киргизилсин. 

-  Буйруктун 1-пункту төмөнкү мазмунда баяндалсын: 

“Мамлекеттик жана муниципалдык мектепке чейинки, жалпы 

(башталгыч, негизги жана орто), Башталгыч кесиптик жана кошумча билим 

берүү уюмдарынын жетекчилеринин кызмат орундарына кадрлар резервине 

киргизүү үчүн талапкерлерди квалификациялык тестирлөөнү өткөрүүнүн 

2026-жылга карата графиги тиркемеге ылайык бекитилсин”:  

- буйруктун 4-пунктунда “Мектептик билим берүү башкармалыгы (М.У. 

Музулманов), Мектепке чейинки билим берүү башкармалыгы (Н.А. 
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Касымова)” деген сөздөн кийин   “Башталгыч кесиптик билим берүү  берүү 

башкармалыгы (А.С. Кусейинова), Тарбиялоо жана мектептен тышкаркы 

билим берүү бөлүмү (А.Э. Эркимбеков)”  деген сөздөр менен толукталсын. 

    - буйруктун 5-пунктунда “Педагогикалык кызматкерлердин 

квалификациясын жогорулатуу жана кайра даярдоо республикалык 

институтуна (А.Д. Токтомаметов)” деген сөздөн кийин   “Кыргыз 

Республикасынын Агартуу      министрлигинин алдындагы Республикалык    

илимий-методикалык борбору” мекемеси   ( А. Д. Карабаев)” деген сөздөр 

менен  толукталсын.  

8. Ушул буйруктун аткарылышын контролдоо Кыргыз 

Республикасынын Агартуу министринин орун басарлары А.Д. Махметкуловго 

жана Н.С.Джусупбековага  жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Министр                                                        Д.Ш. Кендирбаева 
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